第第第第３３３３回奈良県立病院地方独立行政法人評価委員会回奈良県立病院地方独立行政法人評価委員会回奈良県立病院地方独立行政法人評価委員会回奈良県立病院地方独立行政法人評価委員会    議事要旨議事要旨議事要旨議事要旨

 １ 日時 平成２８年２月２日（火） ２ 場所 奈良県総合医療センター 大会議室 ３ 出席者  【委  員】新川委員長、飯干委員、上野委員、浮舟委員、平井委員        【病院機構】榊理事長、石井事務局長 他        【事 務 局】中川理事 他 ４ 会議要旨   議 事 （１） 地方独立行政法人法第２６条の規定に基づく中期計画の変更について （２） 地方独立行政法人法第４１条第２項の規定に基づく短期借入金の借り換えについて 議事（１）（２）とも、現状ではやむを得ない状態であり、評価委員会としては「意見なし」とする。但し、以下４点について、指摘又は意見があった。  １．客観的な経営分析に基づき、機構職員が一丸となって経営改善に向けて検討を進める事。 ２．病院機構は奈良県の地方独立行政法人であり、民間の病院より大きな役割・負担がある。県民のためにどのような負担をしているか、県の負担としてどの部分が必要かを分析し、県からの財政支援のあり方について議論を進める事。 ３．事務の機能強化が必要である事。 ４．病院経営の中期・長期の期間の収支見込みを検討し、将来の財政見通しを持って運営をしていく 事。